
 
 

Sømandssange i Kongsted 
 

Årets første visearrangement bliver i Kongsted forsam-
lingshus 

Søndag 24. januar 2010 kl. 14,00. 

Her skal vi i første afdeling høre nogle af de viser, som der 
ellers ikke er plads til, når der er sat et bestemt tema for 
programmet. 

De bliver præsenteret af nogle af vores egne visesangere. 

Efter kaffepausen vil sømændene på festlig vis præsentere 
en buket sømandssange og som noget nyt vil vi her møde 
en flok havfruer, som har indøvet deres egen afdeling af 
programmet. 

Det bliver en eftermiddag med rigtig mange af de aktive på 
scenen og visevært er Kurt Andersen 

Vel mødt til en festlig viseeftermiddag. 



Kære visevenner! 
Så er vi igen nået til starten på et nyt år og dagene begynder så 
småt at blive længere, og så er det vel naturligt at kigge lidt tilbage 
på året der gik. 

I det år der er gået kan vi glæde os over at have mødt mange glade 
visevenner, både vores egne medlemmer og mange andre. 

Og det har været dejligt fordi så mange giver udtryk for at de kan 
lide det vi kommer med. 

De store forestillinger vi har været ude med, enten Sømænd og 

Syngepiger, John Mogensen kabaret eller Good Old Day's har været 
vidt omkring fra Bogø i syd til Holbæk og København i nord, og alle 
vegne har forestillingerne fået en fantastisk modtagelse. 

Vi ved selvfølgelig godt, at når publikum siger at det er den bedste 
underholdning de har haft så længe de kan huske, er det fordi de 
ikke husker så langt, men det varmer da og er belønning for det 
store arbejde, der jo også ligger i det. 

Samtidig er det jo et resultat af at vi er i stand til at arbejde sam-
men om at skabe en stemning så vi også selv synes det er sjovt og 
det smitter selvfølgelig af på publikum. 

Derudover har vi også været ude med mindre grupper, hvor reakti-
onen har været den samme. 

Og de fleste af vores egne arrangementer har også været godt be-
søgt. Blandt andet Visens Venner Danmark's landsmøde i Faxe, hvor 
vi var værter, blev et godt arrangement som vi kan huske med til-
fredshed. 

Og nu skal vi så til at se frem mod et nyt år med viser og arrange-
menter.  
Vi har planlagt tre arrangementer i forårssæsonen. Det første i 
Kongsted forsamlingshus 24. januar, hvor det er vores egne aktive, 
der står for underholdningen. 

I februar får vi besøg af Mikael Neumann og Lasse Holm som giver 
koncert på Haslev bibliotek. Se omtale af begge arrangementer her i 
bladet. 

Generalforsamling og arrangement i marts får nærmere omtale i 
næste nummer af visestrengen. 

Godt Nytår og på gensyn i 2010. 

Kurt Andersen 



Mikael Neumann hos visevennerne 
Visens venner Østsjælland har gjort et megakup ved at få den ver-
densberømte dansk/svenske Mikael Neumann til Haslev den 21. febru-
ar 2010 kl. 14.00. Som søn af Ulrik Neumann ved han nok, hvordan en 
vise skal præsenteres, og han optræder sammen med harmonikavirtuo-
sen Lars (Lasse) Holm. De har netop udgivet CD’en ”Os Imellem” og 
spiller helt sikkert også numre derfra, bl.a. Evert Taubes sidste værk 
”Änglamark” og Svend Asmussens og Ulrik Neumann’s ”Pølsesnak” fra 

filmen Ballade på Bullerborg. 
Det bliver en søndag eftermiddag 
sammen med et par af nordens bed-
ste musikere og visefortolkere, så 
der bliver run på de forholdsvis få 
pladser, som Haslev Bibliotek kan 
tilbyde. Også fordi, at VVØ kan til-
byde sine medlemmer adgang til 
koncerten for kun 35 kr., og ikke 
medlemmer kan komme ind for en 
inflationshærget 100 kr. 
Lasse Holm er en fremragende har-
monikaspiller og Mikael Neumann en 
ditto guitarist. Oprindeligt klassisk 
uddannet indspillede han en række 

guitarduetter med sin far Ulrik. 
Mikael var som ganske ung med i den gruppe musikere, der senere blev 
til Shu-bi-dua, men valgte så vise, jazz og scenevejen. 
Der bliver som sædvanligt brug for de medbragte stemmer til enkelte 
indslag fra Visens Venners egne aktive. Der serveres kaffe og frisk-
bagte fastelavnsboller for kun 35 kr. så sæt et stort kryds i kalende-
ren ud for søndag den 21.februar kl. 14.00 på Haslev bibliotek. 
Det vil være en god ide at reservere billetter, idet medlemmer har 
fortrinsret til koncerten og resterende billetter sælges ved indgan-
gen. 
Reservation sker på mail eller telefon (se bagsiden) 



Kommende arrangementer i VVØ: 
24.januar 2010 kl. 14,00 i Kongsted Forsamlingshus 
Blandet underholdning med bl.a. nyt sømandskor med hav-
fruer. 

21. februar 2010 kl. 14.00 på Haslev Bibliotek, indg. 
Rådhusstræde - De 2 svenske trobadurer Michael 
Neumann og Lasse Holm kommer og underholder. 

21. marts 2010 kl. 13.00 på Hylleholt Skole i Faxe 
Ladeplads - Generalforsamling og derefter blandet 
underholdning med viser og sange. 

Til alle almindelige visearrangementer, koster det 35 kr. for med-
lemmer og 60 kr. for ikke medlemmer, i entré. Kaffe/kage 35 kr. 

Ønsker du transportmulighed til arrangementer?: 

Ring til et bestyrelsesmedlem 

 

Visens Venner Østsjælland: 
Formand: Kurt Andersen, Bellisvej 7  
4683 Rønnede - 5671 2570 - E-mail: kuan@post2.tele.dk 

Kasserer: Lars-H. Nielsen, Gartnervænget 15 - 
4654 Faxe Ladeplads - 5671 6322 - E-mail: larsni@post6.tele.dk 

Visestrengen redigeres af Lars-H. Nielsen & Eddie van Lüthje E-mail: va-
neddie@fakse-ldp.dk - 2122 8006 

Prøv at klikke ind på vores hjemmeside: www.visensvenneroest.dk 

 


